Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск город

	[image: image2.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08.11.2013г. № 2074
О проведении торгов на право

заключения договора аренды

Руководствуясь ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции», Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010г., п. 9, п. 10 ст.21  Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Саяногорск», принятого решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск № 51 от 28.06.2012г., разделом 2 Положения «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования г.Саяногорск», принятого решением Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск № 85 от 21.12.2012г.,
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Провести торги на право заключения договора аренды, сроком на 5 лет, на нежилое помещение общей площадью 38,9 кв.м., расположенное по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Ленинградский мкрн., дом 24б, помещение 1Н, в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению.

Балансовая стоимость имущества передаваемого в аренду составляет 123189 (Сто двадцать три тысячи сто восемьдесят девять) рублей 75 копеек.

Целевое назначение – бытовые услуги.

Рыночная стоимость размера ежемесячной арендной платы без учета коммунальных платежей и НДС 18% составляет 4123 (Четыре тысячи сто двадцать три) рубля.

Задаток за участие в аукционе – 4123 (Четыре тысячи сто двадцать три) рубля.

Передача имущества в субаренду – с согласия собственника.

2. Установить форму торгов: аукцион открытый по составу участников,  с подачей предложений по размеру ежемесячной арендной платы в открытой форме.

3. Назначить Организатором торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего распоряжения, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска.

4. Отделу муниципального имущества (Полежаева С.М.):

4.1. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.
4.2. Опубликовать извещение о проведении торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего распоряжения, в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте Российской Федерации  в сети «Интернет» и на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.
4.3. Провести торги на право заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в  п.1  настоящего распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела муниципального имущества Полежаеву С.М.
Руководитель ДАГН г.Саяногорска
            Н.С.Потапов
[image: image1.jpg]IMpunoxenne Ne 1 K pacriopsokeHHIO
JIATH r.CasiHoropcka
or ¢F #7 2013 r. No_Ao#4

TTnaH HeXWIIOro noMerieHus obued rmomaapio 38,9 KB.M., paciojioxKeHHOro 1o
anpecy: PecryGnuka Xakacus, r.CasHOropek, JlenuHrpajacKkuii MKpH., iom 246,
nometexue 1H.

iy

1 aTax

l‘//f/?’/ 173

D 243
#2225 Wpe He L o«
o 00 S/ 67 == |
14225 b |
224 | frmme e
230 4
2
°Q o
©

i

X
(222
218 2

PyxoBoaurens

JIATH r.Casinoropcka W// H.C.Iloranos

\